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Industri och verksamheter i Ånge kommun 
_________________________________________________ 

Ånge kommun har en lång, unik industriell historia, med flertalet större industrier inom exempelvis 

skogsnäring, pappersproduktion, teknisk- och kemisk industri. Platserna där industrierna är belägna har 

också i vissa fall blivit intressanta kulturmiljöer. Ånge kommun har ett strategiskt bra läge i mittstråket 

med god infrastruktur i form av E14, väg 83 och järnvägen som knyter an till viktiga hamnar både i 

Sundsvall och i Trondheim. Det strategiska läget är en styrka för att bära vidare den industriella 

traditionen och vara en del i att omvandla produktionen mot mer hållbara alternativ. 

I många fall är många tyngre industrier miljöfarliga eller störande verksamheter, utifrån att de har höga 

ljud och bullernivåer, har stora utsläpp som behöver renas eller på andra sätt påverkar sin omgivning. 

Dessa industrier kan därför behöva placeras strategiskt i områden där de stör så lite som möjligt, att 

vidareutveckla i anslutning till befintliga industriområden kan i många fall vara lösningen på det för att 

lämna andra områden mindre påverkade. Dessa industrier kan bli mer hållbara genom mer cirkulera 

kretslopp, där restströmmar från den egna eller kringliggande industrier kan återanvändas för att 

minimera utsläpp eller brukandet av ändligaresurser. Småindustrier och hantverk som inte är störande 

får gärna vara en del av den blandade bebyggelsen för att skapa liv och rörelse samt att ge fler funktioner 

till bostadsområden.  

Småindustri och verksamheter  
Småindustri och blandade verksamheter är utspridda på kommunens orter, icke störande småindustrier 

eller andra verksamheter kan många gånger finnas som en del av den blandade bebyggelsen. Industrierna 

är en viktig del av den lokala arbetsmarknaden, där en stor del av kommunens arbetstagare jobbar inom 

förvärvsindustrin. 

Hantverk och handel 
I Ånge kommun finns även flera mindre konstföreningar och folkhögskolan Ålsta samt musikhögskolan 

som skapar ett lokalt forum för musik, konst och form, där utställningsytor och lokaler är en viktig del 

för att skapa forum för lokal hantverkare att sälja och ställa ut sin konst. Småskalig industri, lokal handel 

med hantverk och tjänster är lokaliserade på alla större orter. Handelscentret i Ånge och Fränsta centrum 

utgör viktiga noder för den lokala småskaliga industrin och butikshandeln för lokala varor.  

Större industrier  
Större industriområden är placerade i Torpshammar, Alby, Ånge och Ljungaverk. Utvecklingen av nya 

industriområden i Ånge kommun är utpekade på orter med redan befintliga industrier. Järnvägen, väg 

83 och E14 skapar ett bra transportunderlag för lokala industrier, och vid framtida utbyggnader eller 

nybyggnationer av industriområden kan större satsningar göras för att koppla samman områdena med 

järnväg och trafikleder. En strategisk placering av nya industrier skapar möjlighet för större 



 

infrastrukturella satsningar på området samt möjliggör insatser att länka samman områden med 

befintliga kommunikationsstråk. Utvecklingen av nya industriområden som verkar utifrån en 

industriellsymbios med en grönenergiproduktion är den nya ideala industrisatsningen i Ånge kommun.  

För att klara bedömd efterfrågan på mark för etablering av verksamheter har följande tillväxtområden 

identifierats: 

• Sight Alby: Nytt industriområde i Alby med anslutning till väg 83. Markreservation finns 

för området för att säkerställa framtida expansionsmöjligheter av industriområdet. Även 

sträckan för väg 83 behöver en infart till Ånge järnvägsindustriområde. I framtida 

investeringar behöver järnvägs dras till Site Alby.  

• Industriområde Ljungaverk 

• Ånge industriområde  

Tomtinnehav och markreservationer för framtida industrietableringar behöver kommunen fortsatt arbeta 

med för att underlätta framtida investeringar av nya industrisatsningar i Ånge kommun. Etablering av 

mindre industriområden på orterna finns utpekade i Översiktsplanen Ånge kommun 2040. Områdena 

bygger vidare på befintliga industriområdena för att upprätthålla lokala industrikluster.  

Riskfyllda anläggningar 
Inom kommunen finns fyra företag som hanterar farliga ämnen. Dessa är Albyfabriken i Alby, Flogas 

och Mittfrys i Ånge samt Orica i Ljungaverk. Vid planering i och kring dessa områden behöver 

riskfrågan hanteras på olika sätt beroende på vad som ska göras och vilken risk som kan uppstå. Här 

behöver dialog föras med berört företag för att få uppgifter om ämnena, mängder som hanteras och 

lämpliga skyddsavstånd. Du kan läsa mer om detta här: 

https://raddning.info/privatperson/farlig-verksamhet/foretag-som-hanterar-farliga-amnen-i-ange-

kommun 
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Lagar, regler och normer 
_________________________________________________ 

Plan och bygglagen tillsammans med miljöbalken styr både planeringen av nya industri och 

verksamhetsområden. Förutom att utpeka lämpliga områden för industrier i kommunens översiktsplan 

behöver en detaljplan alltid upprättas.  


